¹ DuPl III, II 402 sqq; Viva I 562 b sqq; BR(T) 20, 870 b sqq; MBR 10, 219 a sqq. — Continentur in libello «Explications des maximes des Saints sur la vie intérieure», par Messire François de Salignac Fénelon, Archevêque Duc de Cambray etc. (Paris 1697). Lectiones variantes correctae sunt secundum textum originalem Gallicum, quem exhibet DuPl I. c.

4. In statu sanctae in differentiae anima non habet 1330 amplius desideria voluntaria et deliberata propter suum inter- (1198) esse, exceptis iis occasionibus, in quibus toti suaे gratiae fideliter non cooperatur.

5. In eodem statu sanctae indifferentiae nihil nobis, omnia 1331 Deo volumus. Nihil volumus, ut simus perfecti et beati propter interesse proprium; sed omnem perfectionem ac beatitudinem volumus, in quantum Deo placet efficere, ut velimus res istas impressione suaे gratiae.

6. In hoc sanctae indifferentiae statu nolumus amplius 1332 salutem ut salutem propriam, ut liberationem aeternam, ut mercedem nostrorum meritorum, ut nostrum interesse omnium maximum; sed eam volumus voluntate plena, ut gloriam et beneplacitum Dei, ut rem, quam ipse vult, et quam nos vult velle propter ipsum.

7. Derelictio non est nisi abnegatio seu sui ipsius re- 1333 nuntiatio, quam Jesus Christus a nobis in Evangelio requirit, postquam externa omnia reliquerimus. Ista nostri ipsorum abnegatio non est nisi quoad interesse proprium. . . . Extremae probationes, in quibus haec abnegatio seu sui ipsius derelictio exerceri debet, sunt tentationes, quibus Deus aemulator vult purgare amorem, nullum ei ostendendo perfugium neque ullam spem quoad suum interesse proprium, etiam aeternum.

8. Omnia sacrificia, quae fieri solent ab animabus quam 1334 maxime disinteressatis circa earum aeternam beatitudinem, sunt conditionalia. . . . Sed hoc sacrificium non potest esse absolutum in statu ordinario. In uno extremarum probationum casu hoc sacrificium fit aliquo modo absolutum.

9. In extremis probationibus potest animae invincibiliter 1335 persuasum esse persuasione reflexa, et quae non est intimus (1201) conscientiae fundus, se iuste reprobata esse a Deo.

10. Tunc anima divisa a semetipsa exspirat cum Christo in 1336 cruce, dicens: *Deus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* [Mt 27, 46.] In hac involuntaria impressione desperationis conficit sacrificium absolutum sui interesse proprii quoad aeternitatem.

11. In hoc statu anima amittit omnem spem sui proprii 1337 interesse; sed nunquam amittit in parte superiore, id est in suis actibus directis et intimis, spem perfectam, quae est desiderium disinteressatum promissionum.